

Protokół Nr 76/2018

z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa Rady Miasta Krakowa, odbytego w dniu 2 lipca 2018 roku w sali Dietla UMK

W posiedzeniu, któremu w przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji, przedstawiając projekt porządku posiedzenia. Do porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Sytuacja osób niepełnosprawnych - informacja na temat współpracy z organizacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych oraz środków przeznaczanych na rehabilitację osób niepełnosprawnych.
2. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
3. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.

Sytuacja osób niepełnosprawnych - informacja na temat współpracy z organizacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych oraz środków przeznaczanych na rehabilitację osób niepełnosprawnych.

Elżbieta Kois-Żurek -Dyrektor Biura ds. Osób Niepełnosprawnych oraz Witold Kramarz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej złożyli informacje na temat współpracy z organizacjami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych oraz środków przeznaczanych na rehabilitację osób niepełnosprawnych.

Współpraca Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnościami:

KONKURS 2018 I, realizacja zadanie publicznego pod nazwą „Miejskie Centrum Informacji Społecznej” w latach 2018-2019 w zakresie „Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych”, 1 umowa kwota 220 000 złotych na rok 2018 i 220 000 złotych na rok 2019.

KONKURS 2018 II, działalność na rzecz kombatantów i osób represjonowanych – kwota 98 900,00 złotych (6 ofert) – spisano 6 umów.

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH: W ramach niniejszego zadania wpłynęło 57 ofert, pozytywnie oceniono 54 oferty i zaproponowano dla nich kwoty dotacji. Spisano 54 umowy – łączna kwota 1 279 680,00 zł.

a. „Pomoc osobom niepełnosprawnym w zakresie bezpłatnego udostępniania sprzętu rehabilitacyjno-ortopedycznego”. Kwota 29 680,00 złotych (1 umowa).

- b. „Organizacja cyklicznych zajęć sportowych dla osób niepełnosprawnych”. Kwota 250 000,00 złotych (14 umów).
- c. „Wsparcie rozwoju sekcji sportowych dla osób niepełnosprawnych, ze szczególnym uwzględnieniem dyscyplin paraolimpijskich”. Kwota 250 000,00 złotych (9 umów).
- d. „Działania wspierające rodzinę z niepełnosprawnym dzieckiem”. Kwota 100 000,00 złotych (3 umowy).
- e. „Integracja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych”. Kwota 300 000,00 złotych (19 umów).
- f. Organizacja Inauguracji Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”. Kwota 150 000,00 złotych (1 umowa).
- g. „Wyłonienie operatora konkursu na mikrodotacje w ramach regrantingu na realizację w 2017 roku zadania publicznego w zakresie przedsięwzięć realizowanych w ramach Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”. Kwota 200 000,00 (1 umowa).

ZADANIA DZIELNIC: w ramach niniejszego zadania wpłynęło 5 ofert, pozytywnie oceniono 5 ofert i zaproponowano dla nich kwoty dotacji.

- a. Dzielnic II: Organizacja wyjazdu szkoleniowo integracyjnego dla Osób niewidomych i słabowidzących z terenu Dzielnicy II. Kwota 6 000,00 złotych (1 umowa),
- b. Dzielnic VII: Organizacja wydarzeń, zajęć, wyjazdów o charakterze integracyjnym, rehabilitacyjnym czy terapeutycznym dla osób niepełnosprawnych terenu Dzielnicy VII Zwierzyniec. Kwota 35 000,00 złotych (3 umowy).
- c. Dzielnic XI: Wyjazd dla osób niepełnosprawnych z programem usprawniającym i integracją w ramach zapobiegania wykluczeniu społecznemu dla dorosłych. Kwota 70 000,00 złotych (1 umowa).

Łącznie umów w konkursie ofert 65 na kwotę 1 378 580 konkurs II + 220 000 konkurs I + Dzielnic 111 000 = 1 709 580 zł.

Na dzień 30 czerwca 2018 spisano 37 umów na łączną kwotę 266 910 zł w tym:

14 umów ze środków Dzielnicowych na kwotę 58 500 zł. Wsparcie z realizowanych w ramach umów działań uzyskało około 30 tysięcy osób niepełnosprawnych.

2. Polityka Miasta związana z działaniami na rzecz osób niepełnosprawnych.

Powiatowy Program działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2019-2022 wykonawca Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego,

Konkurs Kraków bez barier – celem konkursu jest promowanie działań skierowanych na poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnością, promowaniu dobrych praktyk w tym obszarze, ludzi i organizacji, których działania promują markę Krakowa w Polsce i na świecie oraz firm, które angażują się w pomoc rodzinom z niepełnosprawnym dzieckiem. Realizacja celu odbywać się będzie poprzez wyłonienie najlepszych rozwiązań architektonicznych, innowacyjnych technologii i dobrych praktyk realizowanych w Krakowie, osobowości, które pomimo swoich ograniczeń realizują swoje pasje, promując nasze miasto, a także firmy i instytucje włączające się w działalność na rzecz rodziny z niepełnosprawnym dzieckiem.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest główną instytucją miejską zajmującą się wsparciem osób niepełnosprawnych w Krakowie. W 2017 roku MOPS pracą socjalną objął 5 721 osób niepełnosprawnych. Powołano także ważne stanowisko – asystenta osoby niepełnosprawnej. Zadaniem asystenta osoby niepełnosprawnej jest pomoc w reintegracji społecznej i zawodowej

osób niepełnosprawnych. Asystent poprzez odpowiednie motywowanie, aktywizację i wsparcie rozwija u osoby niepełnosprawnej umiejętności niezbędne do samodzielnego życia. Pomaga w codziennych czynnościach życiowych, w załatwianiu spraw urzędowych. Wspiera i pomaga w uzyskaniu zatrudnienia (w tym np. asystuje w poszukiwaniu informacji o wolnych stanowiskach pracy, kompletowaniu dokumentów, przygotowaniach do rozmowy z potencjalnym pracodawcą). Ponadto asystent pomaga przywrócić możliwość funkcjonowania w społeczeństwie poprzez towarzyszenie osobie niepełnosprawnej w czynnościach wspierających proces leczenia tj. pomoc w dotarciu do placówek służby zdrowia oraz placówek rehabilitacyjnych, pomoc w zakupie leków, czy też wspomaganie kształtowania właściwych relacji osoby niepełnosprawnej z innymi, w szczególności z osobami z bezpośredniego otoczenia i ze środowiska lokalnego. Wsparciem asystenta zostały objęte 73 osoby. Na realizację tej także ważnej roli i usługi w 2017 r. wydano 123 963 zł.

Oprócz pomocy bezpośredniej osoby niepełnosprawne mogą otrzymać także wsparcie finansowe w postaci zasiłku czy dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dzięki tym funduszom Miasto mogło w ubiegłym roku przeprowadzić 15 warsztatów terapii zajęciowej (3 prowadzone przez jednostki publiczne), z łączną liczbą 563 miejsc przeznaczonych dla osób ze schorzeniami narządu ruchu, schorzeniami psychicznymi oraz umysłowymi. W warsztatach terapii zajęciowej uczestniczyły 632 osoby niepełnosprawne. W roku 2017 warsztaty opuściło 69 osób niepełnosprawnych, w tym 13 osób podjęło zatrudnienie. Jest to ważny element działań, gdyż jak widać przynosi bardzo pozytywne efekty w postaci usamodzielnienia osób niepełnosprawnych, a przede wszystkim zatrudnienia.

Ważnym elementem są także dofinansowania sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych, czy innych środków medycznych. Dodatkowo wsparciu finansowemu podlegają także turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. W 2017 r. wpłynęło 3 110 wniosków. Dofinansowanie otrzymało łącznie 1 720 osób, w tym 938 dorosłych osób, 260 dzieci oraz 522 opiekunów. Suma wypłaconych dofinansowań wyniosła 1 799 116 zł. A średnie dofinansowanie na osobę niepełnosprawną wraz z opiekunem wyniosło 1 502 zł.

Gmina Miejska Kraków od lat współpracuje także z innymi jednostkami publicznymi oraz organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz niepełnosprawnych. Dzięki temu możliwe jest świadczenie usług opiekuńczych. Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Wymiar i zakres usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia podopiecznych, ich sytuacji rodzinnej i materialnej, sprawności psychofizycznej, jak również możliwości wsparcia i udzielenia pomocy ze strony rodziny i środowiska. Wsparcie w formie usług opiekuńczych przeznaczone jest dla tych mieszkańców Krakowa, którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawieni. Pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych otrzymują także rodziny z dziećmi niepełnosprawnymi (zamieszkałe w Krakowie), w których wychowywane jest przynajmniej jedno dziecko niepełnosprawne i które, w związku z niepełnosprawnością dziecka, wymagają specjalistycznego wsparcia. W 2017 roku zadanie na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków wsparcie realizował Małopolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża. A pomocą objęto 93 rodziny.

Przedłożone informacje zostały przyjęte. Uzgodniono, że na jedno z najbliższych posiedzeń zostaną zaproszeni przedstawiciele organizacji działających na rzecz osób niepełnosprawnych.

Ad. 2.

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Nie omawiano spraw bieżących.

Ad. 3

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 17.50 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Stanisław Zięba

Protokołowała:

K .Sitek